
Dohoda o úhradě odměny advokáta za poskytnuté právní služby
(dále jen „Dohoda")

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tyto smluvní 
strany:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
IČO: 000 66 001
se sídlem: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5
zapsaná: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1478
zastoupená: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

(dále jen „Organizace")

a

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.
IČO: 024 76 649
se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
zapsaná: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 29293
zastoupená: JUDr. Tomáš Tomšíček, jednatel

(dále jen „AKVT")

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

a) AKVT poskytovala zřizovateli Organizace právní služby na základě Rámcové smlouvy o 
poskytování právních služeb č. S-3232/OLP/2017 ze dne 9. 11. 2017 (dále jen „Smlouva č. 
1") a Rámcové smlouvy č. S-3247/OLP/2017 ze dne 9. 11. 2017 (dále jen „Smlouva č. 2"), 
uzavřených na základě zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku s názvem „POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍHO 
PORADENSTVÍ V OBDOBÍ 2016 - 2018 PRO KÚSK", část č. 1 - „Veřejné investice" a na 
veřejnou zakázku s názvem „POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍHO PORADENSTVÍ V OBDOBÍ 2016 - 
2018 PRO KÚSK", část č. 2 - „Nemovitosti", a to za nabídkovou hodinovou odměnu ve výši 
1.450,- Kč bez DPH (dále jen „Vysoutěžená hodinová odměna");

b) Smlouva č. 1 a Smlouva č. 2 byly zveřejněny v registru smluv dne 15.11. 2017;

c) Organizace byla zřizovatelem zřízena mimo jiné především za účelem výstavby, správy a 
údržby silnic v majetku zřizovatele;

d) v průběhu účinnosti Smlouvy č. 1 a Smlouvy č. 2 bylo zřizovatelem, po projednání 
s Organizací a AKVT, rozhodnuto, že AKVT bude vykonávat činnosti dle Smlouvy č. 1 a 
Smlouvy č. 2 rovněž pro Organizaci, a to zejména v rozsahu agendy výstavby, správy a údržby 
silnic v majetku zřizovatele;



e) zřizovatel, Organizace i AKVT postupovali ve vzájemné součinnosti v dobré víře, že odměna 
za právní služby poskytované Organizaci ze strany AKVT bude hrazena zřizovatelem na 
základě Smlouvy č. 1 a/nebo Smlouvy č. 2;

f) v průběhu poskytování právních služeb vyšlo najevo, že rozsah právních služeb nezbytných 
pro řádné a včasné dokončení již převzatých zadání, po zohlednění právních služeb 
poskytovaných AKVT přímo zřizovateli Organizace, přesáhne zbývající nevyčerpané finanční 
limity Smlouvy č. 1 a Smlouvy č. 2, nicméně z důvodu zajištění kontinuity poskytovaných 
právních služeb jako nezbytného předpokladu řádného dokončení již započatých prací, bylo 
z hlediska Organizace a zájmů jejího zřizovatele žádoucí, aby AKVT přesto pokračovala 
v poskytování právních služeb a již započaté práce dokončila;

g) celkový hodinový rozsah dosud nevyfakturovaných právních služeb realizovaných ze strany 
AKVT na základě dílčích písemných (emailových) zadání jednotlivých oprávněných 
pracovníků Organizace, které byly ze strany AKVT řádně poskytnuty a k nim vztahující se 
výstupy jednotlivými oprávněnými pracovníky Organizace převzaty, dosáhl počtu 1072,25 
hodin právních služeb;

h) měsíční výkazy veškerých dosud poskytnutých a ze strany AKVT nevyfakturovaných právních 
služeb, zahrnující specifikaci hotových výdajů AKVT, byly Organizaci ze strany AKVT předány 
a Organizací odsouhlaseny před uzavřením této Dohody;

i) hodnota poskytnutých právních služeb při zohlednění Vysoutěžené hodinové odměny, která 
z povahy věci představuje nejnižší možnou v místě a čase obvyklou cenu hodinové odměny 
za srovnatelné právní služby, činí částku 1.554.762,50 Kč bez DPH, která zároveň 
nepřesahuje limit veřejné zakázky malého rozsahu stanovený pro dodávky zboží a služeb 
v ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a tudíž není nezbytné 
realizovat zadávací řízení podle tohoto zákona;

dohodly se smluvní strany takto:

I.

1. Organizace uhradí AKVT jako kompenzaci za poskytnuté právní služby částku ve výši 
1.554.762,50 Kč bez DPH, která odpovídá součinu všech dosud neuhrazených hodin právních 
služeb poskytnutých ze strany AKVT a hodinové sazby 1.450,- Kč bez DPH, jež odpovídá 
Vysoutěžené hodinové odměně (dále jen „Odměna").

2. Vedle Odměny Organizace uhradí AKVT hotové výdaje vynaložené AKVT v souvislosti 
s poskytováním právních služeb Organizaci, a to cestovní náhrady v souhrnné výši 22.268,- 
Kč bez DPH a poplatky za uveřejňování listin a informací ve Věstníku veřejných zakázek v 
souhrnné výši 3.750,- Kč bez DPH.

3. AKVT se zavazuje vystavit fakturu na úhradu Odměny a výše uvedených hotových výdajů 
nejpozději do 10 dnů ode dne účinnosti této Dohody. Splatnost faktury bude 30 dnů ode 
dne jejího doručení Organizaci.

4. Úhradou Odměny a výše uvedených hotových výdajů budou zcela vypořádány veškeré 
vzájemné vztahy smluvních stran v souvislosti s dosud neuhrazenými právními službami.



 

 
 
 

 
 

1. Tato Dohoda se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž tři vyhotovení
obdrží Organizace a jedno vyhotovení obdrží AKVT.

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, které
provede Organizace.

3. Smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, načež
připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich svobodné a
vážné vůle.

V Praze, dne 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Mgr. Zdeněk Dvopák; IVÍPÁ, ředitel

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.

JUDr. Tomáš Tomšíček, jednatel

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 


